
 

COMUNE DI OPPIDO MAMERTINA  
- Provincia di Reggio Calabria -  
Corso Luigi Razza n. 2 - 89014 

 

www.comune.oppidomamertina.rc.it 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 

 

N.  03/2019 
 

OGGETTO: SCHEMA DI CONVENZIONE TRA L'ENTE PARCO NAZIONALE DELL’ASPROMONTE 

E IL COMUNE DI OPPIDO MAMERTINA PER LA CONCESSIONE DEL FINANZIAMENTO 

PER “INTERVENTI IN CONSEGUENZA DEGLI ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI 

VERIFICATISI NEI GIORNI DAL 30 OTTOBRE AL 2 NOVEMBRE 2015 NEL PARCO 

NAZIONALE DELL’ASPROMONTE” 

 
L’anno Duemiladiciannove, il giorno nove, del mese di gennaio, alle ore 18,25 nella solita sala 

delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale, appositamente convocata, nelle persone seguenti: 

 

N° COGNOME E NOME QUALIFICA Presenti 

1 GIANNETTA Domenico SINDACO NO 

2 BARCA Vincenzo VICE-SINDACO SI 

3 BELLANTONIO Eleonora ASSESSORE NO 

4 CORRONE Domenicantonio ASSESSORE SI 

5 SCERRA Maria Elisabetta ASSESSORE SI 

 

 

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Demetrio  Eros Domenico Polimeni 

 

 

Assume la Presidenza il Vice-Sindaco, il quale, constatato che gli assessori presenti, integrano il 

numero legale richiesto per la valida costituzione dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invi-

ta la Giunta a discutere e a deliberare sull'oggetto sopraindicato posto all'ordine del giorno.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

ACCERTATO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati preventivamente 

acquisiti i seguenti pareri previsti dal T.U.O.E.L. 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. Luciano Antonio Macrì 

  
 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile 

 Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Saverio Verduci 

 

 

  

 

 

 
 



PREMESSO CHE: 

 

 è stato intendimento di questa Amministrazione comunale richiedere un finanziamento per la effettua-

zione di: «INTERVENTI IN CONSEGUENZA DEGLI ECCEZIONALI EVENTI 

METEOROLOGICI VERIFICATISI NEI GIORNI DAL 30 OTTOBRE AL 2 NOVEMBRE 2015 

NEL PARCO NAZIONALE DELL’AS-PROMONTE»; 

 

 l'Ente Parco Nazionale d'Aspromonte, con determina n. 77 del 07.02.2017, ha avviato procedura relativa 

al bando per la concessione di finanziamenti destinati ad interventi in conseguenza di eccezionali inter-

venti meteorologici verificatosi nel territorio del Parco, riservati ai Comuni non riconosciuti ufficial-

mente come «alluvionati» ed ai Comuni «alluvionati» che hanno manifestato interesse nel precedente 

avviso approvato con determina n. 566/2016 e ripubblicato a seguito della disposizione di cui alla de-

termina n. 666 del 09.12.2016; 

 

 con determinazione n. 201 del 30.03.2017, il direttore dell'Ente Parco Nazionale d'Aspromonte, ha ap-

provato l’elenco delle proposte ammesse a finanziamento, individuando la copertura finanziaria al capi-

tolo di bilancio n. 11400 denominato: «alluvione del 30-31/10 e 01.11.2015 – fondo per interventi a fa-

vore dei Comuni finalizzato al ripristino dei danni causati alle strutture aziendali ed infrastrutture agri-

cole», giusto impegno n. 673/2016; 

 

TUTTO CIO' PREMESSO 

 

DATO ATTO che, per poter accedere al finanziamento concesso occorre approvare uno schema di conven-

zione per l’utilizzo dei fondi così come predisposto dall’Ente Parco Nazionale d'Aspromonte; 

 

VISTO lo schema di convenzione di che trattasi; 

 

DATO ATTO che il Comune di Oppido Mamertina in qualità di beneficiario del finanziamento deve proce-

dere all’approvazione dello Schema di Convenzione per la sua successiva sottoscrizione con 

l’Amministrazione dell'Ente Parco Nazione d'Aspromonte; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal responsabile per quanto attiene la regolarità tecnica espressa 

dal Responsabile dei Servizi Tecnici ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere in merito;  

 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano: 

 

Visti ed acquisiti i necessari pareri; 

 
DELIBERA 

 
DI DARE ATTO che la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo anche 

ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della Legge n. 241/1990; 

 

DI APPROVARE lo Schema di Convenzione allegato al presente atto costituendone parte integrante e so-

stanziale, per la sua successiva sottoscrizione con l’Amministrazione dell'Ente Parco Nazione d'Aspromonte; 

 

DI AUTORIZZARE il Sindaco o suo delegato alla sottoscrizione della suddetta Convenzione e degli atti 

necessari per pervenire alla buona riuscita del progetto proposto; 

 

DI DARE ATTO che la presente deliberazione verrà pubblicata per n. 15 (quindici) giorni all’Albo Pretorio 

On-Line del Comune di Oppido Mamertina;  

 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma 

del D. L.gs 267/2000. 

 
LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
 

 



 

 
 

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE    DDII    GGIIUUNNTTAA    CCOOMMUUNNAALLEE          nn..        0033    DDEELL  0099..0011..22001199   

 

Letto confermato e sottoscritto 
 

IL  VICE-SINDACO 

 F.to Avv. Vincenzo BARCA 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to Avv. Demetrio Eros D. POLIMENI 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, 2°comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, all’Albo On-line de Co-

mune di Oppido Mamertina  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.  
 

Oppido Mamertina lì, 09.01.2019                              

             

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to Avv. Demetrio Eros D. POLIMENI 

   
  

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. n. 267/2000) 

Contestualmente all’affissione all'Albo gli estremi della presente deliberazione sono inclusi, in data 

odierna, nell'elenco prot.n. ___________  trasmesso ai capigruppo consiliari. 

 
Oppido Mamertina lì, 09.01.2019 

 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to Avv. Demetrio Eros D. POLIMENI 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134, D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo On-Line e 

che la stessa è divenuta esecutiva  
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, 4°comma, del  D.Lgs  

n. 267/2000; 

 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs  267/2000 decorsi dieci 
giorni dalla sua pubblicazione. 

 

Oppido Mamertina lì, 09.01.2019                                 

                                    

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  F.to Avv. Demetrio Eros D. POLIMENI 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Oppido Mamertina lì, 09.01.2019                                 

                                       

 IL SEGRETARIO GENERALE 
  F.to Avv. Demetrio Eros D. POLIMENI 

 


